



COMUNE DI NAPOLI

# COMUNE DI NAPOLI

AREA INFRASTRUTTURE  
Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

**PROGETTO ESECUTIVO**

## ***Manutenzione straordinaria di Corso Malta***

***tratto compreso tra traversa Zara e via Fiume***

N° Tavola

**11**

Titolo elaborato

ANALISI NUOVI PREZZI

Codice

ANP  
2018

Responsabile Unico del Procedimento

*Ing. Edoardo Fusco*

Gruppo di Progettazione:

*Ing. Daniele Luccisano  
Ing. Francesco Saverio Letizia*

data

2018

revisione

12/2020

N.	ANALISI DEI PREZZI				
	Fornitura e posa in opera di impianto semaforico su 6 paline, con 12 lanterne a 3 luci, supporti, pulsanti per chiamata pedonale, dispositivi sonori per non vedenti, regolatore semaforico completo di armadio e connessioni, messa a terra, tubo zincato,				NP20
	DESCRIZIONE ELEMENTI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totali
20	MANO D'OPERA				
	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	32	€ 29,94	€ 958,08
	OPERAIO QUALIFICATO	ora	32	€ 27,84	€ 890,88
	OPERAIO COMUNE	ora	32	€ 25,09	€ 802,88
	TOTALE (A)				€ 2651,84
	MATERIALI o MEZZI				
	Palina semaforica m 102 mm, completa di	cad	6	€ 72	€ 432,00
	Lanterna LED veicolare 3 luci diam 200mm	cad	12	€ 552	€ 6624,00
	Mascherine con simbolo del NCS omino,	cad	18	€ 13	€ 234,00
	Supporti superiori e inferiori per palina	cad	6	€ 36	€ 216,00
	Pulsanti per chiamata pedonale	cad	6	€ 129	€ 774,00
	Dispositivo sonoro per non vedenti	cad	6	€ 258	€ 1548,00
	Regolatore semaforico completo di armadio e	cad	1	€ 4648	€ 4648,00
	Puntazza	cad	4	€ 10	€ 40,00
	Tubo zincato diametro 11 cm	ml	80	€ 15	€ 1200,00
	Cavo 4x1,5	ml	600	€ 1	€ 600,00
	Cavo 2x1,5	ml	300	€ 1	€ 300,00
	Treccia rame tipo 21x16mmq	ml	100	€ 1	€ 100,00
	totale (B)				€ 16716,00
	TRASPORTI (C)	%	10		€ 1671,60
	ONERI SICUREZZA (D )	%	1		€ 193,68
	TOTALE NETTO A+B+C +D				€ 21233,12
	SPESE GENERALI	15%			€ 3184,97
	UTILI IMPRESA	10%			€ 2123,31
	TOTALE				€ 26541,40
PREZZO DI APPLICAZIONE		a corpo			€ 26541,40

Percentuale mano d'opera  
9,99%

Percentuale oneri della sicurezza interni  
0,73%

N.	ANALISI DEI PREZZI				
	Fornitura e posa di plinto prefabbricato per palina semaforica dim. 80X70x80h, in cls armato vibrato, con esclusione dello scavo.				NP21
	DESCRIZIONE ELEMENTI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totali
19	MANO D'OPERA				
	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0	€ 29,94	€ 0,00
	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1	€ 27,84	€ 27,84
	OPERAIO COMUNE	ora	1	€ 25,09	€ 25,09
	TOTALE (A)				€ 52,93
	MATERIALI o MEZZI				
	Plinto prefabbricato per palina semaforica	cad	1	€ 72	€ 72,00
	Chiusino in ghisa	cad	1	€ 60	€ 60,00
	Autocarro a cassone fisso con gruetta	h	0,2	€ 44,04	€ 8,81
	totale (B)				€ 140,81
	TRASPORTI (C)	%	10		€ 14,08
	ONERI SICUREZZA (D )	%	1		€ 1,94
	TOTALE NETTO A+B+C +D				€ 209,76
	SPESE GENERALI	15%			€ 31,46
	UTILI IMPRESA	10%			€ 20,98
	TOTALE				€ 262,20
	PREZZO DI APPLICAZIONE	cad			€ 262,20

Percentuale mano d'opera  
20,19%

Percentuale oneri della sicurezza interni  
0,74%

N.	ANALISI DEI PREZZI				
	Realizzazione di percorsi tattili (tipo "LOGES") per non vedenti mediante la fornitura e posa di marmette delle dimensioni e colori variabili puntinate o rigate realizzate in calcestruzzo di cemento Portland 425 e quarzo sferoidale sulle superfici				NP10
	DESCRIZIONE ELEMENTI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totali
10	MANO D'OPERA				
	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0175	€ 29,94	€ 0,52
	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0	€ 27,84	€ 0,00
	OPERAIO COMUNE	ora	0,0175	€ 25,09	€ 0,44
	TOTALE (A)				€ 0,96
	MATERIALI o MEZZI				
	Marmette in cls e quarzo	mq	1	€ 90	€ 90,00
	totale (B)				€ 90,00
	TRASPORTI (C)	%	0		€ 0,00
	ONERI SICUREZZA (D)	%	1		€ 0,91
	TOTALE NETTO A+B+C +D				€ 91,87
	SPESE GENERALI	15%			€ 13,78
	UTILI IMPRESA	10%			€ 9,19
	TOTALE				€ 114,84
	PREZZO DI APPLICAZIONE	mq			€ 114,84

Percentuale mano d'opera  
0,84%

Percentuale oneri della sicurezza interni  
0,79%